
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко 
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45 

E-mail: school57@kubannet.ru 
 

 
 

П Р И К А З 
 

10.06.2023                                                                                     № 213  
 

  

О составе и порядке работы  комиссии МАОУ СОШ № 57 

по приему учащихся в профильные классы 
 

 

На основании Положения об организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 57 для получения основного общего 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения, п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й 

класс с указанием выбранного профиля: до 06.07.2024. 

2. Назначить ответственным за прием документов и организацию 

индивидуального отбора заместителя директора Моренец А.С. 

3. Ответственному за прием документов и организацию 

индивидуального отбора Моренец А.С.: 

3.1.  Организовать прием документов в сроки, указанные в пункте 1 

настоящего приказа; 

3.2. Организовать работу приемной комиссии по индивидуальному 

отбору в профильные классы МАОУ СОШ № 57; 

3.3. Организовать уведомление кандидатов и их родителей (законных 

представителей) о результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 

рабочих дней с даты оформления решения приемной комиссии. 

4. Определить режим приема заявлений: 

 личное обращение. 

5. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при 

приеме обучающихся в профильные 10 классы на 2024-2025 учебный год: 

 председатель комиссии – заместитель директора Моренец А.С.; 

 секретарь комиссии – заместитель директора Поломарчук В.С.; 

 члены комиссии: учитель информатики Резникова Н.В., учитель 

русского языка и литературы Ветрова О.А., учитель истории и 

обществознания Жданенко Т.Л., учитель математики Шабло Е.М. 

6. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме 

кандидатов в профильный 10 класс в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 28.06.2024–



2 

 

06.07.2024; 

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся –

 08.07.2024–30.07.2024; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся –

 31.07.2024. 

7. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии – заместитель директора Гарипова Г.Г.; 

 заместитель председателя – педагог-психолог Алиева Г.М.; 

 члены комиссии: социальный педагог Фанян А.Л., советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Сальникова Д.А., учитель английского языка Кудлаева С.В. 

8. Конфликтной комиссии: 

8.1. Рассматривать апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора согласно Положению об 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ 

СОШ № 57 для получения основного общего и среднего общего образования 

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения. 

9. Учителю информатики Резниковой Н.В.: 

9.1. Разместить информацию об организации приема в профильные 

классы на официальном сайте школы; 

9.2. Разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении. 

10. Заместителю директора Поломарчук В.С. подготовить протокол 

приемной комиссии по результатам индивидуального отбора в срок 

до 31.07.2024. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   МАОУ СОШ № 57         М.В.Кашаева 
Исполнитель Поломарчук В.С. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Моренец А.С. 

Гарипова Г.Г. 

Поломарчук В.С. 

Резникова Н.В. 

Ветрова О.А. 

Шабло Е.М. 

Жданенко Т.Л. 

Гарипова Г.Г. 

Алиева Г.М. 

Фанян А.Л. 

Сальникова Д.А. 

Кудлаева С.В. 
                                                              
 


		2024-06-15T08:52:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА НАЗАРЕНКО




